

Restaurarea centrului social-cultural Valea Perjei r-l Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Restaurarea centrului social-cultural Valea Perjei r-l Cimisia

Valoarea de deviz 620 391,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	626,110	47,00	29 427,17
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	216,000	47,00	10 152,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,000	47,00	94,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	375,000	47,00	17 625,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,500	47,00	70,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,528	47,00	1 199,82
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,400	47,00	300,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,600	47,00	2 143,20
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	371,700	47,00	17 469,90
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,200	47,00	150,40
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	38,190	47,00	1 794,93
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,960	47,00	45,12
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	119,820	47,00	5 631,54
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	292,800	47,00	13 761,60
15.	7422010060100	Timplar	h-om	430,500	47,00	20 233,50
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,300	47,00	155,10
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216,338	47,00	10 167,89
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,500	47,00	2 984,50
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,760	47,00	129,72
		Total manopera				138 061,51

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	10,000	46,00	460,00
2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	2,020	2 000,00	4 040,00
3.	1121212121	Fotolii pentru sala de conferinta asezate pe pardosea inclinata	buc	120,000	800,00	96 000,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	400,00	12,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,837	400,00	5 534,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,010	400,00	4,00
7.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,906	400,00	362,40
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,211	22,00	532,64
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,222	20,00	24,44
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,050	4 300,00	215,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,150	4 300,00	645,00

12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	4 300,00	12,90
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,150	4 300,00	645,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	420,800	1,00	420,80
15.	2010237318750	Distantieri	buc	15,000	8,00	120,00
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,060	8 000,00	480,00
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,600	3 200,00	43 520,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	40,000	3,00	120,00
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	20,000	3,00	60,00
20.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,400	32,00	12,80
21.	2320166200729	Parchetin	l	10,560	100,00	1 056,00
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,778	20,00	175,56
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,800	120,00	816,00
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	144,000	30,00	4 320,00
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	192,000	43,00	8 256,00
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,456	34,00	83,51
27.	24302261000001	Fuga	kg	4,800	26,00	124,80
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,120	33,00	3,96
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,680	28,00	47,04
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,380	80,00	190,40
31.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,180	80,00	14,40
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,180	26,00	4,68
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	10,560	130,00	1 372,80
34.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	80,000	2,00	160,00
35.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,060	20,00	1,20
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,880	5,00	29,40
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,450	7,00	3,15
38.	25211067183911	Coltare din aluminiu	m	31,500	7,00	220,50
39.	25212167100002 5	Teava din polietilena sau polipropilena d 25 mm	m	20,600	25,00	515,00
40.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena d 32 mm	m	36,050	36,00	1 297,80
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 182,000	5,00	5 910,00
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,550	2,20	5,61
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 299,470	2,20	5 058,83
44.	26511221004021	Ciment M-300	kg	114,480	2,20	251,86
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 261,080	3,00	3 783,24
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,400	20,00	288,00
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	833,900	4,00	3 335,60
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	506,352	8,00	4 050,82
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,480	200,00	3 296,00
50.	2661122803601	Tub flexibil	m	56,100	8,00	448,80
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,370	0,00	0,01
52.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,288	0,00	0,00
53.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	2,400	0,00	0,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,056	0,00	0,00
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	64,800	5,00	324,00
56.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,400	0,00	0,00
57.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,060	33,00	1,98
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	248,160	15,00	3 722,40
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,250	21,00	5,25

60.	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1.5 mmp	m	85,272	27,00	2 302,34
61.	27221031070013	Conductor de aluminiu sau cupru 3*2.5 mmp	m	138,567	30,00	4 157,01
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	220,500	200,00	44 100,00
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,500	21,00	10,50
64.	2746167335100	Priza	buc	20,400	42,00	856,80
65.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,100	22,00	24,20
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,000	6,00	120,00
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	50,00	12,50
68.	28221157000001	Radiatoare din otel,1500*800 mm	buc	5,000	2 000,00	10 000,00
69.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,500	30,00	1 515,00
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500	33,00	49,50
71.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,080	1,30	10,50
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	54,400	0,60	32,64
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	40,000	1,00	40,00
74.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	20,000	1,00	20,00
75.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,080	1,00	8,08
76.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,080	0,60	4,85
77.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	80,000	2,00	160,00
78.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	17,136	150,00	2 570,40
79.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	80,000	0,80	64,00
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	840,000	3,00	2 520,00
81.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	29,120	32,00	931,84
82.	28752741140001	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	12,000	31,00	372,00
83.	28752741140002	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	18,000	40,00	720,00
84.	28752741140003	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	18,000	27,00	486,00
85.	28752741140004	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	4,000	220,00	880,00
86.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,000	200,00	1 200,00
87.	28752742040403 2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 32 mm	buc	80,000	16,00	1 280,00
88.	28752742051001	Robinet de trecere1"	buc	6,000	142,00	852,00
89.	2875274400501	Panou de iluminat Armstrong	buc	29,120	543,00	15 812,16
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,000	3,00	60,00
91.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	168,000	10,00	1 680,00
92.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	29,120	31,00	902,72
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,600	8,00	108,80
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,180	20,00	123,60
95.	4100126202818	Apa	m3	2,022	20,00	40,44
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,000	10,00	480,00
		Total materiale de constructii				296 904,26

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 250,000	3,00	6 750,00
2.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,180	70,00	82,60
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,230	500,00	615,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,578	70,00	460,46
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,208	34,00	7,07
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,800	80,00	64,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	3,624	130,00	471,12

		electric				
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,800	40,00	192,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,250	47,00	58,75
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,682	250,00	170,50
		Total utilaje de construcții				8 871,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	516 993,00
TVA	20,00 %	103 398,60

Total deviz:

**620 391,6
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Valea Perjei)
(funcția, semnătura)